



Katowice, dnia 30 września 2024 r.

**WICEPREZYDENT
MIASTA KATOWICE**

**Szanowni Państwo
Dyrektorzy Szkół Podstawowych
w mieście Katowice**

Miasto Katowice od 2014 roku corocznie realizowało we wszystkich szkołach podstawowych (wcześniej: gimnazjalnych) w mieście programy szczepień p/HPV, które były skierowane do uczennic, a od 2021 roku również do uczniów klas VII (wcześniej: klas I gimnazjum). Do końca bieżącego roku miasto Katowice realizuje „Program szczepień profilaktycznych przeciwko wirusom brodawczaka ludzkiego (HPV)” w zakresie doszczepienia dzieci, które rozpoczęły szczepienie w 2023 roku, ale z uzasadnionych powodów nie otrzymały wszystkich dawek szczepionki.

W latach 2014-2024 ze szczepień finansowanych z budżetu miasta Katowice skorzystało łącznie ponad sześć tysięcy młodych katowiczian, co stanowiło ok. 43% całej populacji uprawnionej do szczepienia w tym okresie. W tym miejscu pragnę szczególnie podziękować wszystkim Państwu dyrektorom, którzy przez lata aktywnie współpracowali z wybranymi w drodze konkursu realizatorami programu, koordynując ustalenia dot. terminów szczepień, udostępniając pomieszczenia na potrzeby akcji, pośrednicząc w zbieraniu pisemnych zgód rodziców itp.

Podkreślenia wymaga, że obecnie dobre praktyki miasta Katowice zostały przeniesione na szczebel centralny, a szczepienia są finansowane z budżetu państwa w ramach środków przeznaczonych na realizację Narodowej Strategii Onkologicznej. Z tego powodu miasto Katowice nie będzie w kolejnych latach finansować własnego programu.

Mając na uwadze, że Ministerstwo Zdrowia we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej we wrześniu br. rozpoczęło akcję informacyjno-edukacyjną oraz akcję szczepień p/HPV skierowane do dzieci i młodzieży w wieku 9-14 lat, zwracam się do Państwa z prośbą o włączenie się w działania podejmowane przez służby państwowe – w tym Sanepid – i współpracę, mającą na celu efektywne wdrażanie programu szczepień p/HPV w Państwa szkołach.

Wszelkie materiały informacyjno-edukacyjne do wykorzystania w szkołach są dostępne na rządowej stronie internetowej: <https://www.gov.pl/web/zdrowie/hpv> (w zakładce „dla szkół”). Są tam dostępne takie materiały jak podcasty na temat HPV do odsłuchania, ebooki do pobrania dla rodziców oraz nauczycieli, prezentacje czy też gotowe scenariusze lekcji do wykorzystania w pracy z uczniami.

Wszystkim nam zależy na zdrowiu naszych dzieci, dlatego też bardzo proszę o podjęcie działań w celu dotarcia z ww. informacją do rodziców oraz dzieci i młodzieży.

Z poważaniem

WICEPREZYDENT MIASTA KATOWICE

Maciej Biskupski

Do wiadomości:

- Wydział Edukacji i Sportu Urzędu Miasta Katowice.



Urząd Miasta Katowice
40-098 Katowice, ul. Mysłowska 4
www.katowice.eu tel. (+48 32) 259 39 09
urzed_miasta@katowice.eu

